5. πρῶτα μὲν, τοῖσι καὶ ἄπαντες etc.) Obscuriorem orationis seriem explanant ista Arch., πρῶτα μὲν τούτοις ἔχετερο, κατάπτε καὶ ἄπαντες χρέωνται Φοίνικες: et primo quidem iūsdem utebantur, sicuti omnes utuntur Phoenices. Gephyraei nempe primis temporibus non alias usurpabant litteras, quam quarum apud Phoenices usus erat. Merae itaque tum Phoeniciae fuerunt, sicuti et sermo; quo deinceps paullatim inmutato, μετέβαλον καὶ τὸν ἕνθα μὲν τῶν γραμμάτων, [lin. 7 seq.] itidem litterarum modum, figuram et scriptioonis seriem novarunt. Quam in rem praeclara Cl. Salmasii ad Inscript. Herod. p. 34. opera exstat. Esse memini, qui τὴν ἑταῖρον τῶν γραμμάτων hic praeserunt, prorsus obliitos Aristotelis Θαυματ. p. 578. Ed. Erasm., ubi in Apollinis Ismenii apud Thebanos templo ἀναθήματά τινα ὅστεος ἔχοντα τοὺς ἕνθα μὲν τῶν γραμμάτων ἀρχαῖς, seu ἀρχαιῶν potius. Quae philosophi, sive cuiusvis alius, ad hanc rem accommodatissima, etiam propter Ismenium, quod statim [cap. 59, 3.] consequetur. Pertinet huc docta disputatio Benedictinae familiae eruditorum in T. I. Hist. Nov. Diplom. p. 587. WESS.

14. καὶ τὰς βιβλίους διφθέρας καλίεται) Bene Vallae

Latina ex P. Leopardi praescripto Em. VII. 19. correcta sunt, quibus male in postrema editione *penuria biblorum Aegypti et Syriae* accessit: nihil enim utraque de regione Scriptor. Certissimus autem *pellium rasarum*, sive διφθερῶν, variis olim in nationibus ad rerum memoriam prodendam usus. Persarum διφτέρας βασιλικὰς habet Diodorus II. 33. et Agathias Schol. II. pag. 66. A., aliorum alii. Contra ea ab errore inmunis haud est *Varronis de papiro*, Alexandri denum Magni aetate reperta, opinio apud *Plinium Hist. Nat. lib. XIII. xi.*; melior Nostri et *Cassii Heminae cap. xiii.* eiusdem Pliniani libri. Βύβλους porro et βύβλων, ex prisco more, *Passion.*; namque ita potius, quam βιβλων̄ scriptitasse, ad *Hom. Eustathius p. 1913, 30.* [ad Od. pag. 765, 38. ed. Bas.] auctor est. Hinc βυβλίων̄ σπλαν̄ mentio et scriptura lib. VII. 36. WESS.

Ibid. ταὶς βιβλοὺς διφθίρας καλέοντιν) *Vallam* fecellit articulus; errorem iam corredit P. Leopard. Em. VII. c. 19. eumdem tamen errarunt et alii; quod monitum ab Auctore des *Essais de Crit.* pag. 161. Adpellationis suo quoque tempore, quin et recentiori, satis usitatae rationem repetit ab antiquissimo more *Herodotus*, barbaris etiam isthac aetate noto. Vellus aureum fuisse βιβλίον ἐν δέμασι γεγραμμένον videbatur incerto scriptori περὶ Ἀπίσταν, c. 5. conf. ad *Palaeph. cap. 31. Galeus*. Persica sua se *Ctesias* hausisse scribebat ix τῶν βασιλικῶν διφθερῶν, teste *Diodoro Sic.* II. cap. 32. ubi vid. *Clar. Wess.* et *Ti. Hemsterh. ad Poll. X. 57.* cuius libro VII. 211. hacc prostant *Herodoti*, loco quem *Leopard.* excitavit. Τπουνήματα βασιλικὰ vocat et *Diodor.* III. 38.; *commentarios regios*, *Livius XXXIII. 11.* *Philippi Macedonis Μαχεδονικὰ τῆς βασιλικῆς εἰκίας ὑπουνήματα*, *Lucian. Demosth. Encom. §. 26.* Arcturus qui Prologum agit in *Plauti Rud. vs. 15.*, (*Malorum*) referimus nomina exscripta ad *Iovem*: vs. 21., *Bonos in aliis tabulis exscriptos habet*. Istan *Iovis* tabulas διφθίρας dicebant: *Diogenian. III. Prov. 2.*, οὐ διφθίρα, ait, ἵνα δοκεῖ οὐ Ζεὺς ἀπογράφει τὰ γνόμενα, παπατάλαιος. Quae praeter *Diogenian. IV. 96.*, *Zenobius* habet Cent. IV. *Prov. 11.*, senarium efficiunt, e veteri quodam dramate propter elegantiam custoditum: Ο Ζεύς κατέδε χρόνος εἰς ταὶς διφθίρας. Vanissimus Auctor *Philopatr. inter Lucianeā T. III. pag. 605.*, πολλούς γε γραφέις φησι ἐν τῷ οὐρανῷ, ὡς ἀπαντα ἀπογράφεσθαι. VALCK.